
Riksdagsvalet är över och jag vill rikta ett stort tack till 
alla er som på sätt eller annat engagerat sig i kampanjen 
och därmed bidragit till en väl genomförd valrörelse! Tack 
för allt ni g jort för Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs och 
för Svenska folkpartiets valresultat och mandat i riksdagen!

Det allra största tacket förtjänar förstås våra fantastis-
ka kandidater som i ur och skur satt sig själva i blöt, både 
bildligt och bokstavligt talat. Att genomföra en valkampanj 
är tungt, slitigt och påfrestande. Men samtidigt alldeles 
fantastiskt roligt! Vädret har ibland varit utmanande under 
den intensiva kampanjtiden, men alla våra kandidater har 
trots det fört en saklig, positiv och varm kampanj. Och 
denna positivitet bar frukt: Tillsammans lyckades våra kan-
didater få ihop nästan 13 000 röster – det är sannerligen 
imponerande och bevisar att valarbete är ett lagspel och 
varenda röst är viktig. 

På många sätt blev det en annorlunda valrörelse. Det är 
tydligt att valet blev ett statsministerval: fokus i valrörel-
sen var vilket parti som skulle bli störst, och därmed få pri-
vilegiet att först få försöka bilda regering. Naturligtvis var 
det mindre partier som tog smällen och tappade potenti-
ella väljare. Men det oaktat, lyckades vi behålla mandatet 
i Helsingfors – det är med stor glädje och stolthet som vi 
i Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs kan säga att vi även 
i fortsättningen har en representant i Finlands riksdag! 
Stora och varma gratulationer till Eva Biaudet! Hennes 
engagemang, sakkunskap och erfarenhet är något som 

verkligen behövs i tider som dessa. 
Tyvärr är det ändå så att färre kvinnor valdes in i riks-

dagen jämfört med valet 2019. Den nyvalda riksdagen 
har 92 kvinnliga ledamöter, två färre än i förra valet. Med 
andra ord är 46 procent av riksdagen kvinnor och 54 
procent män. Riksdagen som valdes 2019 var den mest 
jämställda hittills med 94 kvinnor och 106 män.

I skrivande stund har inte regeringsförhandlingarna 
inletts, men det är naturligtvis så att vi alla är spända på 
hurudan regering Finland kommer att få och hurudan 
politik som kommer att föras. Det bästa för Finland vore 
att Svenska folkpartiet sitter med i regeringen.  Med oss 
i regeringen skulle arbetet för att stärka Finlands två-
språkighet fortsätta och vi kan bidra till ett framgångsrikt 
Finland där vi får slut på skuldsättningen och får landets 
ekonomi i balans. Med Svenska folkpartiet i regeringen 
skulle arbetskraftsinvandring, som Finland så väl behöver, 
underlättas och det skulle föras en skattepolitik som spor-
rar till tillväxt. Med Svenska folkpartiet i regeringen är jag 
övertygad om att frågor rörande jämställdhet, jämlikhet 
och mänskliga rättigheter kunde ta stora kliv framåt. Men 
samtidigt kan inte en regeringsmedverkan ske på bekost-
nad av våra egna värderingar. Det är med andra ord bäddat 
för en spännande och utmanande tid som ligger framför 
oss. 

Anna Jungner-Nordgren 11.4.2023
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TORSDAG 27 APRIL KL. 18.00–20.00

Sörnäs AW: Unga kvinnor blir aldrig 
gamla?

Plats: Föreningens möteslokal ”Paviljongen” i Kronoha-
gen, Estnäsgatan 12 c 29 (summerknapp SKF Sörnäs).

Ungdomen glorifieras men samtidigt ska vi vara erfarna 
och medvetna. 

Hur påverkas vi av utseendekrav efter femtio? Finns det 
nya former av ideal, eller är det då vi äntligen slutar jäm-
föra oss med andra?

Välkommen på en kväll om ålder, självförtroende och om 
samhällets utseendekrav. I panelen Eva Kela, aktuell med 
tv-programmet ”Min kvinnliga yta” om skönhetsnormer 
efter 30 -40- strecket och författare och kolumnist 
Sanna Tahvanainen. 

Diskussionen leds av Fredrika Biström, som nu i medelål-
dern försöker lära sig använda läppstift.

Servering: Rött eller vitt, ost, frukt och kex. 

Anmäl dig via länken senast 26.4. Begränsat antal platser. 
Kvällen är öppen för alla som är intresserade av ämnet och 
anmäler sig på förhand.

www.lyyti.fi/reg/UngaKvinnor

TORSDAG 4 MAJ KL. 17.15-18.30

Rundvandring i nyrenoverade Hagnäs-
hallen med guide Heidi Johansson

Plats: Träff utanför Hagnäshallen kl. 17.15.

Snart öppnar den populära Hagnäshallen igen efter sin 
reovering. 

Vi erbjuder våra medlemmar en rundvandring med vår 
husguide Heidi Johansson i den nyöppnade hallen. 

Välkommen med! Har hallens fina stämning bevarats, eller 
blivit ännu bättre?

Förutom hallen och den goda maten som säljs i den 
kommer vi att stifta bekantskap med entreprenörskap i 
närområdet. Vi gör instick i bl.a. affären Dos Tecolotes och 
kollar in konceptet Skutta.

Anmäl dig via länken senast 3.5. Begränsat antal platser.

www.lyyti.fi/reg/Hagnashallen



TORSDAG 25 MAJ KL. 14.45-16.30

Amos Andressons hem

Plats: Georgsgatan 27 i Helsingfors

Amos Anderson lät bygga ett ståtligt femvåningshus åt sig 
på adressen Georgsgatan 27 åren 1912–13. Huset fungera-
de under Amos livstid både som högkvarter för hans affä-

rer och som hans 
hem. Affärs- och 
kontorslokalerna 
låg i de nedre re-
gionerna, medan 
de övre etagen 
var i Amos privata 
användning. Idag 
är största delen 
av byggnaden 
i kontorsbruk 
och bland annat 
Svenska Kvinno-

förbundet i Sörnäs och Sfp har sina kontor i byggnaden. 
Amos Andersons Hem öppnades för besökare i början av 
2023. 

Välkommen med på rundvandring i hemmet! Förhandsan-
mälan är obligatorisk. 

Vi träffas 14.45 (15 minuter före bokad tid) vid bygg-
nadens tillgängliga ingång på Mercatorgränden bakom 
museet. Muséets konversationsguide visar oss vägen 
till museivåningen på plan 5. Guidningens längd är 45 
minuter. Efter visningen kan gruppen fritt bekanta sig 
med museet i 15 minuter innan konversationsguiden följer 
besökarna till garderoben. Därifrån kan de som vill fortsät-
ta till våning 6 där vi bjuder på kaffe med tilltugg!

Garderoben och toaletterna finns i källarvåningen. Obs! 
Museets andra våning på plan 5 ½ är inte hinderfri.  
Våning 6 där vi bjuder på kaffe efter museibesöket är 
hinderfri och det finns toaletter också där.

Dubbskor är inte tillåtna i museisalarna. Det finns  
innetofflor att låna.

Anmäl dig senast 23.5 via länken nedan. Begränsat antal 
platser. 

www.lyyti.fi/reg/amoshem

MÅNADSVISA TRÄFFAR

Sörnäs läser! 
 
Plats: Föreningens möteslokal ”Paviljongen” på Estnäsga-
tan 12 C 29 (summerknapp ”SKF Sörnäs”).

Sörnäs bokcirkel fortsätter sin verksamhet. Vill du hoppa 
på och dela med dig av dina läsupplevelser och diskutera 
litteratur i allmänhet? Tillsammans väljer vi vad vi läser, 
en aktuell bok likaväl som en klassiker. 

Föreningens bibliotekarie Maj-Britt ”Maje” Grönholm 
leder diskussionen. Gruppen är öppen för alla medlemmar.  

Är du intresserad? Kontakta Maje på 
maj-britt.gronholm@kolumbus.fi

Nya böcker på biblioteket:

Älven av Rosa Liksom

Ett land av snö och aska av Petra Rautiainen

Allt vi inte ser : så påverkas du av det osynliga arbetet 
- hemma och på jobbet av Thor Rutgersson och Ida 

Östensson

Liv Strömquists astrologi av Liv Strömquist

• Har du en vän som vill delta i våra evenemang men är 
inte medlem? På vår hemsida finns mera information 
om medlemskap och länk till blanketten för medlem-
skap i Svenska Kvinnoförbundets lokalavdelningar: 

sornas.kvinnoforbundet.fi/sv/engagera_dig/bli_medlem 



• Vårt Babykafé håller öppet på måndagar kl. 11.30-14 
på Lilla Luckan, Georgsgatan 27 i Helsingfors. Vi bju-
der på kaffe/te och mellanmål. På plats finns skötbord, 
micro, amningsdyna och -stol. Alla småbarnsföräldrar 
är välkomna! 

• Women’s Café in English is open on Fridays at 12-14 
in Lilla Luckan, Georgsgatan 27. Make new friends and 
get involved in what is happening locally. Every meeting 
is organized around one topic - for example job search, 
language courses and Finnish everyday life. Children are 
also welcome. We serve coffee, tea and snacks.

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 
fredrika@kvinnoforbundet.fi
050 538 1594
sornas.kvinnoforbundet.fi

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs
@kvinnoforbundetisornas @kvinnis_sornas

LÖRDAG 9 SEPTEMBER (HELDAGSUTFLYKT)

Höstutflykt till Själö 
Själös historia som sjukhusö började år 1619, då kung Gustav II Adolf den 15 juli gav order om att grunda ett 
nytt hospital för spetälskepatienter utanför Åbo. Alla Åbos leprapatienter från andra hospital, men även 
sinnessjuka och andra kroniker, omplacerades till det nya hospitalet. År 1841 bytte Själö namn från hospital 
till säkerhetsanstalt för obotligt mentalt sjuka. Utbyggnaden 1851 ökade patientplatserna och man kunde 

efter det flytta ännu fler patienter till Själö, bland annat från det nya mentalsjukhuset i Lappviken. 

Kom med på vår utflykt och lär dig ännu mer om öns historia!

Vi startar från Kiasma med buss på morgonen och återvänder ca kl. 20. Bussen tar oss till Nagu där M/S 
Norrskär tar oss till Själö. På ön äter vi lunch och bekantar oss med öns historia ledd av en lokal guide. På 

hemvägen stannar vi för att äta middag. Detaljerat program är under arbete. 

Mera information om programmet kommer i nästa medlemsbrev. 

Utflykten är i öppen för medlemmar och deltagande kostar 20 euro per person. Vill din kompis åka med 
men är inte medlem? Det går bra att skriva in sig som medlem på vår hemsida samma dag som anmälan 

till utflykten görs.

Vill du vara säker på att få plats? Anmäl dig redan nu via länken

www.lyyti.fi/reg/Sjalo

Då du fått din plats bekräftad betalar du avgiften till vårt konto  
FI32 4055 542 3274 92.  

Skriv ”höstutflykt” i meddelandefältet. 


